муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежден ие
< Средняя общеобразовательная школа NЬ9 имени В.Л. Скрипалева

Белоглинского района>>

прикАз

от 08.09.2023 Ns 6212

о проверке входного контроля в 3-4,5- 11-х классах

В СОответствии с годовым планом внутришкольного контроля на2О23-
2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам. директору по УВР Васеневой А.И.. с 1 1.09.-18.09.2023 года провести
проверку уровня предметных достижений учащихся 5-11 классов по
математике, русскому языку, иностранному языку, истории,
обществознанию, географии, химии, биологии, физике:
5-11 класс - русский язык, математика;
7 КлаСсы - историrI, биология, обществознание, информатика, русский язык;
8 классы - алгебра, русский язык, география;
9 классы - химия, биология, география;
10-11 классы - физика.
2.Зам. директору по увР Васеневой А.и. с 11.09.-18.09.2023 года провести
проверку уровня учащихся3-4 классов по
математике,
З. Контроль за за собой

lиректор МБОУ С С.В. Онищенко

С приказом
и согласны:
Минко Д.А.
Костенко Н.М.
Васенева А.И.
Семенихина Е.С.
Хадашева С.Р.
Юдакина Ю.В.
Парамонова Л.В.
Власова о.А.
Афанасьева И.Н.
Сорокина Е.Г.
Слиж В.В.

с0 ш
}

у
Ns9

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<< Средняя общеобразовательная школа ЛЬ9 имени В.Л. Скрипалева

Белоглинского района>>

прикАз

от 0|.|2.202з J\ъ 98/1

о промежуточном контроле по итогам 2 четверти

С целью мониторинга качества знаний учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам. директору по УВР Васеневой А.И., руководителям МО:
1.1. Организовать проведение промежуточного контроля с 04. |2.202З

по 25.|2.202З гr.
2. Итоrи проверки оформить в справке к 12.01 .2024 г.по следующим

предметам в форме срезовых, тестовых работ.
3,4 класс -математика, русский язык
5 класс-география, история;
6 класс - обществознание, технология;
7 класс - биология, физика, информатика, русский язык;
8 класс - история, алгебра, география;
9 класс - отчет о
l0,11 класс- язык, предметы по выбору.

собой.3. Контроль за

!иректор МБОУ СО С.В. онищенко

С приказом
и согласны:
Рыкало А.Н.
Костенко Н.М.
Сорокина Е.Г.
Власова о.А,
Парамонова Л.А.
Лавриненко М.А.
Бородинова Н.Г.
Алексеева Е.В.
Васенева А.И.
Юдакина Ю.В.
Афанасьева И.Н.
Крымов В.С.
Минко Д.А.

9
Ns9

муни ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
< Средняя общеобразовательная школа ЛЪ9 имени В.Л.Скрипалева

Белогли нского района>>

прикАз

от 13.05.2024 Ns 2ЗТl2

о проведении итогового контроля 5-11-х классах

С целью мониторинга качества знаний учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам. директору по УВР Васеневой А.И., руководителям МО:
1.1. Организовать проведение итоговой аттестации с 14.05.2024 ПО

2|.05.2024 г.
2. Итоги проверки оформить в справке к 25.05.2024 г.по следующим

предметам в форме срезовых, тестовых работ.
5 класс- русский язык, математика, биология, география;
6 класс - русский язык, математика, история, обществознание;
7 класс - русский язык, биология, математика, информатика, физика,

иностранный язык;
8 класс - русский язык, математика, география, обществознание;

, математика, физика, химия, биология,
иностранный язык
3. Контроль за за собой.

Щиректор МБОУ

С приказом
и согласны:
Костенко Н.М.
Онищенко С.В.
Парамонова Л.А.
Воронкин А.И.
Семенихина Е.С.
Юдакина Ю.В.
Хадашева С.Р.
Власова о.А.
Васенева А.И.
Слиж В.В.
Сорокина Е.Г.
Минко Д.Д.
Щыбина С.В.

С.В. онищенко
с0\-u Ц

Ns9? !9\
ý\'1

9ьд

..tU

ф&:\4jЁ
_,_,,.iii

муниципальное бюджgтное общеобразовательное у{реждение
<средняя общеобразовательная школа Лъ 9 имени В.л. Скрипалева Белоглинского района>

Аналитическая справка по результатам административного контроля знаний
в 7 классе в202З-2024 учебном году

в соответствии С планом внутришкольного контроля на 2о2з-2о24 учебный год был проведен
административный контроль знаний по биологии в 7 классе.

Idель административных контрольных срезов: контроль качества преподавания биологии в'7
классе, проверка уровня знаний учащихся, выявление имеющихся пробелов в знаниях.
ПроверкУ проводили: заместитель директора по УВР Васенева А.И. и учитель биологии Сорокина Е.Г.
результаты административного среза знаний по биологии в 7 классе.

Результаты административного среза знаний по биологии в7 классе 15.09.202З г

Класс Преdмеm Учumель Кол-во уч- ся
по спuску

Кол-во уч-ся,
вьlполн.

рабоmу

к5> (4) к3> <<2>>

,7
биология Сорокина Е.Г 30 28 9 5 l0 4

Степень обученности (СОУ) - 65,14 %
Качество знаний - 67.86%
Успеваемость - 92.86 Yо

Средний балл - З.93

выявлены ошибки:
1.Системы органов животных- 3 чел(21%)
2.Типы питания живых организмов- 4 чел(l7Yо)
З.Функции органоидов кJIетки- 5 чел(21%)

Результаты административного среза знаний по биологии в 7 кJIассе 06.12,202з
Класс Преёмеm Учumель Кол-во уч- ся

по спuску
Кол-во уч- ся,

вьlмолu.

рабоmу

(5) к4> к3> <<2>>

биология Сорокина Е.Г з0 30 8 12 10 0
Степень обученности (СОУ) - 65.14 %
Качество знаний - 66.6'7%
Успеваемость - 100 %
Средний балл - 3.93
выявлены ошибки:
l.Систематическое положение животньгх-5чел(35%)
2.Признаки хивотных-4 чел(21О/о)
3.Формулы цветковых растений-6ч ел(42%)
4.особенности кишечнополостных-4чел(З 5%)

Результаты административного среза знаний по биолог ии в 7 классе 12.05,2024
Класс Преdмеm Учumель

уч-ся уч- ся,

,|

к5> к4> (з)

Сорокина Е.г з0 з0 10 16 4

<<2)>

0
Степень обученности (СОУ) - 72,27 %
Качество знаний - 86.67%

Успеваемость - 100 %
Средний бмл - 4.2
Были выявлены ошибки:
1 . Признаки животных-2чел(l2Yо)
2. Формулы цветковых растений-5ч ел(З7%)

Вывод: По итогам контрольных работ по биологии можно сделать вывод, что в 7 классе
Дети в основном усвоили программный материап, но есть пробелы в знаниях обучающихся и дети
допускают типичные ошибки..

рекомендации:

УЧИТеЛЮ биОлОгии Сорокиной Е.Г. усилить работу по улучшению качества знаний обучающихся по
бИОлогии по темам, в которых допущены ошибки. Разработать комплекс мер для р&tвития учебной
МОТИВации, поощрять творческие возможности к€Dкдого ученика. Организовать систему
индивидуarльных консультаций для обучающихся и их родителей.
В ХОДе ОРГанизации и проведения учебных занятий целенаправленно формировать у учащихся: умения
РабОТаТЬ С текстом (выdеляmь anaяHoe в mексmе); применять логические приёмы мышления при
выполнении заданий.

., ,/
Заместитель директора по УВР .rП д,и. васенева,/й-)